

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2018  
Processo Administrativo Nº 172/2018  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO  
Data de Publicação: 27/09/2018 11:00:01

				TOTAL DO PROCESSO: 141.201,47
<b>MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME</b>			<b>17.992.596/0001-56</b>	<b>37.731,93</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 045	5,39	<b>Total: 539,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:	
Descrição: 030.21.00767 - ABRIDOR DE LATA - conjugado com abridor de garrafa, manual, linha doméstica, peça inteiriça, em inox, isento de rebarbas.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 539,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 029	73,39	<b>Total: 1.174,24</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00806 - ASSADEIRA EM ALUMINIO, LINHA HOTEL. Nº 05, REFORÇADO, COM ALÇA, APROX. 450X320X60MM - em alumínio, linha hotel, número 05, reforçado, com medidas aproximadas: 450 x 320 x 60 mm, 2,5 mm de espessura. Sem aba, sem tampa, com alça, resistente a choque mecânico. Devera conter a etiqueta constando a identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 73,39</b>			Total Item: 1.174,24
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 064	82,65	<b>Total: 2.644,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00782 - ASSADEIRA EM ALUMINIO, LINHA HOTEL. Nº 06, REFORÇADO, COM ALÇA, APROX. 505X355X70MM - em alumínio, linha hotel, numero 06, reforçado, com medidas aproximadas: 505 x 355 x 70 mm, 2,5 mm de espessura. Sem aba, sem tampa, com alça, resistente a choque mecânico. Devera conter a etiqueta constando a identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 82,65</b>			Total Item: 2.644,80
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 064	66,89	<b>Total: 1.270,91</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00784 - CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 28, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 28X13CM, 8,3L - de alumínio com tampa nº 28, linha hotel, com alças laterais reforçadas, em alumínio polido, medidas aproximadas: 28 cm de diâmetro, 13 cm de altura, 8,3 litros de capacidade, espessura mínima de 2 mm. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 66,89</b>			Total Item: 1.270,91
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 064	89,99	<b>Total: 2.519,72</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00807 - CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 32, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 32X15CM, 12L - de alumínio com tampa nº 32, linha hotel, com alças laterais reforçadas, em alumínio polido, medidas aproximadas: 32 cm de diâmetro, 15 cm de altura, 12 litros de capacidade, espessura mínima de 3 mm. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 89,99</b>			Total Item: 2.519,72
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 064	39,99	<b>Total: 839,79</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00785 - CANECAO EM ALUMINIO, LINHA HOTEL, COM CABO EM BAQUELITE, 180X180MM - 4,5 LITROS - de alumínio, linha hotel, com cabo em baquelite. Medidas aproximadas: 180 mm de altura x 180 mm de diâmetro, 2 mm de espessura, capacidade de 4,5 litros. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 39,99</b>		Total Item: 839,79
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 001	18,24	<b>Total: 820,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:	
Descrição: 030.21.00821 - FACA DE COZINHA 6" - 6""", lâmina de inox com fio liso, cabo de polipropileno branco injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, medindo aproximadamente 27 cm de comprimento. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 18,24</b>		Total Item: 820,80
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 084	7,99	<b>Total: 255,68</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:	
Descrição: 030.21.00822 - FACA DE COZINHA 8" - 8", lâmina de inox com fio liso, cabo de polipropileno branco injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 7,99</b>		Total Item: 255,68
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 001	60,99	<b>Total: 1.829,70</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: 030.21.00793 - FRIGIDEIRA, DE ALUMINIO, ANTIADERENTE, LINHA HOTEL, 7X32CM - de alumínio, com antiaderente, linha hotel, medindo aproximadamente 7 cm de altura e 32 cm de diâmetro, com cabo revestido de baquelite, espessura mínima de 2 mm.				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 60,99</b>		Total Item: 1.829,70
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 010	2,84	<b>Total: 99,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: 030.22.01231 - LUVA PLASTICA DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, EMBAL. C/ 100 UN - em filme de polietileno, transparente, sendo toda a face externa da luva ligeiramente asperada por gravação multiponteadada em médio relevo, atóxica, espessura aproximada de 0,0025mm, comprimento total de 290 mm, medidos a partir do dedo médio até a extremidade final do punho, modelagem ambidestra, tamanho único; embalagem contendo 100 unidades.				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 2,84</b>		Total Item: 99,40
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 045	17,20	<b>Total: 4.300,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: 030.22.01233 - LUVA PLASTICA DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, EMBAL. C/ 100 UN - Luva em vinil leitoso, ambidestra. Com ou sem pó (amido).				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 17,20</b>		Total Item: 4.300,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 001	9,30	<b>Total: 372,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SSBRISSA	Modelo:	
Descrição: 030.21.00796 - PENEIRA EM POLIETILENO, 12 cm DE DIAMETRO, 12CM DE CABO - em polietileno com tela em poliéster, medindo aproximadamente 12 cm de diâmetro, cabo de aproximadamente 12 cm em uma das laterais, corpo rígido, inodoro, atóxico, inteiriço, isento de rebarbas, na cor branca.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 9,30</b>		Total Item: 372,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 001	3,67	<b>Total: 330,30</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SSBRISSA      Modelo:

Descrição: 030.21.00830 - PENEIRA EM POLIETILENO, 19 cm DE DIAMETRO, 15CM DE CABO - em polietileno com tela em poliéster, medindo aproximadamente 19 cm de diâmetro, cabo de aproximadamente 15 cm em uma das laterais, corpo rígido, inodoro, atóxico, inteiriço, isento de rebarbas, na cor branca.

Quantidade: 90      **Valor Unit.: 3,67**      Total Item: 330,30

<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 001	45,89	<b>Total: 3.717,09</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PRONYL      Modelo:

Descrição: 030.21.00797 - PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS, RETANGULAR, EM POLIETILENO - retangular, em polietileno, atóxica, inodora, dimensões aproximadas (C x L x A): 450 x 250 x 10 mm. Cor branca. Deverá constar no produto etiqueta com dados e identificação do fabricante e marca.

Quantidade: 81      **Valor Unit.: 45,89**      Total Item: 3.717,09

<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 045	4,61	<b>Total: 7.376,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SSBRISSA      Modelo:

Descrição: 030.21.00831 - PRATO FUNDO DE PLASTICO - (em polipropileno), redondo, resistente, atóxico, com diâmetro aproximado de 200 mm, com borda mínima de 10 mm e espessura mínima de 2 mm (para servimento de merenda escolar). Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 1.600      **Valor Unit.: 4,61**      Total Item: 7.376,00

<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 010	27,55	<b>Total: 9.642,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: LIBREPLAST      Modelo:

Descrição: 030.19.00218 - SACO PLÁSTICO - bobinado, transparente, medindo 40 x 60 cm, com solda lateral, em PEAD, bobina contendo 350 sacos.

Quantidade: 350      **Valor Unit.: 27,55**      Total Item: 9.642,50

<b>COMERCIAL PANORAMA LTDA ME</b>		<b>07.089.572/0001-38</b>	<b>50.558,69</b>	
-----------------------------------	--	---------------------------	------------------	--

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 081	6,49	<b>Total: 1.038,40</b>
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: LUME      Modelo: LUME

Descrição: 030.21.00805 - ACENDEDOR MANUAL PARA FOGAO - de acionamento por tecla, gera faísca e não chama, medindo aproximadamente 27 cm de comprimento, com selo de aprovação do Inmetro.

Quantidade: 160      **Valor Unit.: 6,49**      Total Item: 1.038,40

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 017	7,20	<b>Total: 561,60</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: JAGUAR      Modelo: JAGUAR

Descrição: 030.22.01235 - BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 3,5 LITROS - de polipropileno, redonda, medindo aproximadamente 255 mm de diâmetro e 85 mm de altura, capacidade aproximada de 3,5 litros, resistente, cor branca ou natural. Deverá constar no produto etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 78      **Valor Unit.: 7,20**      Total Item: 561,60

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 091	67,85	<b>Total: 1.696,25</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ALUM REAL      Modelo: ALUM REAL

Descrição: 030.21.00783 - CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 24, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 24X12,5CM, 5,6L - de alumínio com tampa nº 24, linha hotel, com alças laterais reforçadas, em alumínio polido, medidas aproximadas: 24 cm de diâmetro, 12,5 cm de altura, espessura mínima de 2 mm, 5,6 litros de capacidade. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 67,85**      Total Item: 1.696,25

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 097	89,50	<b>Total: 2.864,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALUM REAL	Modelo: ALUM REAL	
Descrição: 030.21.00808 - CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA, Nº 36, LINHA HOTEL, COM ALÇA LATERAL, 36X17CM, 17L - de alumínio com tampa nº 36, linha hotel, com alças laterais reforçadas, em alumínio polido, medidas aproximadas: 36 cm de diâmetro, 17 cm de altura, 17 litros de capacidade, espessura mínima de 3 mm. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 89,50</b>		Total Item: 2.864,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 037	26,00	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SQ	Modelo: SQ	
Descrição: 030.21.00786 - CHAIRA, ESTRIADA, COM HASTE EM AÇO CARBONO 8"- 38CM COMPRIMENTO - estriada, com haste em aço carbono 8", revestida com cromo duro, cabo em polipropileno branco com argola em aço inox, medindo aproximadamente 38 cm de comprimento. Deverá constar no produto etiqueta com referência e dados de identificação do produto.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 037	1,47	<b>Total: 1.176,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARTINOX	Modelo: MARTINOX	
Descrição: 030.21.00817 - COLHER DE SOPA - em inox, medidas aproximadas: 180 mm de comprimento x 40 mm de largura x 1,5 mm de espessura, peça inteira, sem emendas, resistente a choques térmicos e mecânicos, isento de rebarbas e arestas cortantes.				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.: 1,47</b>		Total Item: 1.176,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 056	8,89	<b>Total: 586,74</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KEHOME	Modelo: KEHOME	
Descrição: 030.21.00769 - COLHER PARA ARROZ - de servimento, em inox, medindo no mínimo largura 60 x comprimento 250 mm, espessura mínima de 2 mm, sem emendas e sem decoração. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 66		<b>Valor Unit.: 8,89</b>		Total Item: 586,74
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 001	25,99	<b>Total: 1.169,55</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOLRAC	Modelo: SOLRAC	
Descrição: 030.21.00791 - COLHER PARA CALDEIRAO - 55X450 - côncava, de plástico, resistente até 160°C, branca, medidas aproximadas: 55 mm largura x 450 mm de comprimento e 10 mm de espessura. Peça inteira, atóxica, com pigmentação homogênea em toda a peça, isenta de rachaduras e rebarbas. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 25,99</b>		Total Item: 1.169,55
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 017	8,35	<b>Total: 334,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARTINAZZO	Modelo: MARTINAZZO	
Descrição: 030.21.00773 - FACA DE PAO - lâmina de inox com fio serrilhado medindo 8", cabo de polipropileno, medindo aproximadamente 32 cm de comprimento total. Constar na embalagem dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 8,35</b>		Total Item: 334,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 097	96,33	<b>Total: 5.298,15</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GUARUFILM	Modelo: GUARUFILM	
Descrição: 030.21.00780 - FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - película em PVC esticável, transparente, em bobina, atóxico, inodoro, medindo aproximadamente 38 cm de largura x 1000 metros de comprimento e 10 micras de espessura.				
Quantidade: 55		<b>Valor Unit.: 96,33</b>		Total Item: 5.298,15

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 097	3,63	<b>Total: 217,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FILTRA BEM	Modelo: FILTRA BEM	
Descrição: 030.21.00812 - FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ - Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,63</b>			Total Item: 217,80
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 026	20,98	<b>Total: 5.245,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: 030.22.01240 - LUVA DESCARTÁVEL - em látex, para procedimentos, com espessura 0,035 mm, na cor branco-leitosa, com talco, com validade mínima de 2 anos. Caixa com 100 unidades. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 20,98</b>			Total Item: 5.245,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 056	3,11	<b>Total: 1.399,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: 030.22.01239 - LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAM. M - PAR - borracha de látex natural, tamanho: M, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. A embalagem deve conter um par de luvas e constar: marca e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 3,11</b>			Total Item: 1.399,50
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 081	3,15	<b>Total: 3.087,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAC THOMAZ	Modelo: SAC THOMAZ	
Descrição: 030.21.00798 - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODAO, ALVEJADO, 40X70CM - composto por 100% algodão alvejado, medindo aproximadamente 40 cm x 70 cm, com bainha, na cor branca, com etiqueta de identificação do fabricante.				
Quantidade: 980	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 3.087,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 056	37,69	<b>Total: 5.653,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIFE CLEAN	Modelo: LIFE CLEAN	
Descrição: 030.21.00779 - PAPEL ALUMINIO - ROLO - em rolo, medindo 45 cm de largura x 65 metros.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 37,69</b>			Total Item: 5.653,50
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 097	6,05	<b>Total: 3.327,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: 030.21.00799 - TOUCA CAPILAR - EMBALAGEM C/ 100 UN - turbante descartável; falso tecido, hipoalérgico e aerado, com elástico, cor branca, gramatura 30. O produto deve ser embalado em plástico transparente contendo dados e identificação do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 6,05</b>			Total Item: 3.327,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 017	168,90	<b>Total: 6.418,20</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: 030.22.01237 - CESTO DE LIXO DE PLASTICO C/ PEDAL EM AÇO - CAPACIDADE 100 LITROS - plástico com tampa e suporte pedal em aço, na cor branca, com capacidade de 100 litros. Dimensões aproximadas: altura 85 x largura 57 x profundidade 45 cm.				
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 168,90</b>			Total Item: 6.418,20
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 042	94,95	<b>Total: 4.272,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.22.01241 - CESTO DE LIXO DE PLASTICO C/ PEDAL EM AÇO - CAPACIDADE 30 LITROS - plástico com tampa e suporte pedal em aço, na cor branca, com capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas: altura 45 x largura 35 x profundidade 45 cm.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 94,95** Total Item: 4.272,75

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 042 114,95 **Total: 5.172,75**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: 030.22.01238 - CESTO DE LIXO DE PLASTICO C/ PEDAL EM AÇO - CAPACIDADE 50 LITROS - plástico com tampa e suporte pedal em aço, na cor branca, com capacidade de 50 litros. Dimensões aproximadas: altura 80 x largura 40 x profundidade 40 cm.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 114,95** Total Item: 5.172,75

**VERSÁTIL DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE LTDA ME** **03.777.466/0001-96** **36.931,17**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 019 6,05 **Total: 726,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Guamantec Modelo:

Descrição: 030.21.00781 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSAO - 07 LITROS - para panela de pressão, fabricado em silicone, para panela de 07 litros. Constar na embalagem dados de identificação do fabricante e do produto.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 726,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 074 8,99 **Total: 719,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: 030.22.01234 - BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 15 LITROS - de polipropileno, redonda, medindo aproximadamente 400 mm de diâmetro e 165 mm de altura, capacidade aproximada de 15 litros, resistente, cor branca ou natural. Deverá constar no produto etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 719,20

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 054 15,99 **Total: 1.007,37**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: 030.22.01230 - BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 34 LITROS - de polipropileno, redonda, com diâmetro de 546 mm, altura de 228 mm, com capacidade para 34 litros. Resistente a choques mecânicos. Cores diversas. Deverá constar no produto: etiqueta com referencia e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 63 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 1.007,37

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 082 5,99 **Total: 395,34**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: 030.22.01236 - BACIA DE POLIPROPILENO, REDONDA, CAPACIDADE 7 LITROS - de polipropileno, redonda, medindo aproximadamente 340 mm de diâmetro e 105 mm de altura, capacidade aproximada de 7 litros, resistente, cor branca ou natural. Deverá constar no produto etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 395,34

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 010 30,90 **Total: 2.626,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Santana Modelo:

Descrição: 030.21.00790 - BANDEJA MULTIUSO, EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 500X310X40MM, CAPACIDADE 10LITROS - em polietileno de alta densidade, indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade 10 litros, medidas externas aproximadas (C x Lx A) 500 x 310 x 40 mm, cor natural ou branca. Deverá constar no produto etiqueta com dados e identificação do fabricante e marca.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 30,90** Total Item: 2.626,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 019	37,70	<b>Total: 1.922,70</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Kehome	Modelo:	
Descrição: 030.21.00800 - BANDEJA REDONDA DE INOX, 350X400X25MM - redonda de inox, com diâmetro de 350 a 400 mm e 25 mm de altura, com acabamento do aço em brilho. Deverá constar no produto etiqueta com dados e identificação do fabricante e marca.				
Quantidade: 51		<b>Valor Unit.: 37,70</b>	Total Item: 1.922,70	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 038	80,10	<b>Total: 5.206,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: agraplast	Modelo:	
Descrição: 030.19.00219 - CAIXA PLASTICA TIPO ORGANIZADORA, COM TAMPA, COR CRISTAL, 635X453X401MM - tipo organizadora, com tampa, cor cristal, resistente, atóxica, dimensões aproximadas: (C x L x A): 635 x 453 x 401 mm, capacidade de 78 litros. Deverá constar no produto etiqueta com referencia e dados de identificação do produto.				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 80,10</b>	Total Item: 5.206,50	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 010	1,98	<b>Total: 2.970,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCA	Modelo:	
Descrição: 030.21.00815 - CANEQUINHA PLASTICA, 80X83MM - CAPAC. 300ML - plástica (em polipropileno) atóxico, resistente, indeformável, inodora, com capacidade de 300 ml, com espessura mínima de 2 mm, diâmetro de 80 mm, altura de 83 mm (para servimento da merenda escolar). Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 1.500		<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 2.970,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,20	<b>Total: 960,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCA	Modelo:	
Descrição: 030.21.00816 - COLHER DE PLASTICO INFANTIL - (em polipropileno), estilo merenda escolar, atóxico, inodoro, com espessura mínima de 3 mm, medindo aproximadamente 16 cm de comprimento e 10 mL de capacidade. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.: 1,20</b>	Total Item: 960,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 019	1,25	<b>Total: 472,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NF	Modelo:	
Descrição: 030.21.00770 - COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO - tipo americano, transparente, com capacidade de 190 ml, medindo 90 mm de altura e 60 mm de diâmetro.				
Quantidade: 378		<b>Valor Unit.: 1,25</b>	Total Item: 472,50	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 010	173,00	<b>Total: 3.806,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VITALEX	Modelo:	
Descrição: 030.21.00809 - CORTADOR DE LEGUMES TRIPE - corpo de alumínio fundido, lâmina em aço inox, macho em plástico de 10 mm, pintura eletrostática, pernas e coluna em tubo de aço 5/8", medindo 121 mm de altura.				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 173,00</b>	Total Item: 3.806,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 098	4,00	<b>Total: 352,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KEITA	Modelo:	
Descrição: 030.21.00771 - DESCASCADOR DE LEGUMES - doméstico de uso manual; em cabo de polipropileno e lamina em aço inox, medindo aproximadamente 15 x 4 cm, com lamina na posição horizontal. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 88		<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 352,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 038	24,39	<b>Total: 1.097,55</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: 030.21.00820 - ESCORREDOR DE LOUÇAS - em plástico resistente, com dimensões aproximadas (C x L x A): 49 x 36 x 9 cm. Cor branca ou natural, com compartimento para talheres. Deverá constar no produto etiqueta com dados e identificação do fabricante e marca.				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 24,39</b>			Total Item: 1.097,55
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,60	<b>Total: 207,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO	Modelo: REFORÇADO 18CM	
Descrição: 030.21.00772 - ESPREMEDOR DE ALHO - em alumínio fundido, manual, medindo aproximadamente 180 mm de comprimento, resistente a choques mecânicos e isento de rebarbas.				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			Total Item: 207,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,08	<b>Total: 416,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARTINOX	Modelo:	
Descrição: 030.21.00825 - GARFO DE MESA - em aço inoxidável inteiriço, medindo aproximadamente 190 mm de comprimento x 20 mm de largura, com 4 dentes. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante e do produto.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,08</b>			Total Item: 416,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 074	36,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: INVICTA	Modelo:	
Descrição: 030.21.00794 - GARRAFA TERMICA - 1 LITRO - de pressão (serv-jato), com corpo, tampa e fundo de polipropileno; com alça lisa, ampola em vidro temperado, devendo estar de acordo com a NBR 13282; capacidade de 01 litro. Deverá conter etiqueta com a identificação do produto e do fabricante.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 054	15,70	<b>Total: 706,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CISPER	Modelo:	
Descrição: 030.21.00788 - JARRA DE VIDRO, SEM TAMPA - CAPACIDADE 1500 ML - transparente, com cabo e bico, sem tampa, capacidade de 1500 mL, medindo 215 mm de altura e 84 mm de diâmetro.				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 706,50
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 054	12,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLASDURAN	Modelo:	
Descrição: 030.21.00795 - JARRA PLASTICA, REDONDA, TRANSPARENTE, GRADUADA - 3 LITROS - redonda, transparente, graduada, capacidade de 03 litros, medindo aproximadamente 260 mm de altura e 140 mm de diâmetro, com alça e tampa. Deverá conter etiqueta com a identificação do produto e do fabricante.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 082	22,15	<b>Total: 2.215,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	
Descrição: 030.21.00774 - POTE PLASTICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA - CAPACIDADE 11 LITROS - transparente, retangular, com tampa, para acondicionamento de alimentos, atóxico, inodoro. Capacidade aproximada: 11 litros. Medidas aproximadas: (CxLxA): 39 x 28 x 14 cm. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,15</b>			Total Item: 2.215,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 063	8,99	<b>Total: 1.078,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCAPLAST	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.21.00775 - POTE PLASTICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA - CAPACIDADE 3 LITROS - transparente, retangular, com tampa, para acondicionamento de alimentos, atóxico, inodoro. Capacidade aproximada: 3 litros. Medidas aproximadas (CxLxA): 22 x 14 x 15 cm. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 1.078,80

<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 038	11,90	<b>Total: 1.154,30</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCAPLAST	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.21.00776 - POTE PLASTICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA - CAPACIDADE 4,5 LITROS - transparente, retangular, com tampa, para acondicionamento de alimentos. Atóxico, inodoro. Dimensões aproximadas (CxLxA): 28 x 21 x 10 cm. Capacidade aproximada de 4,5 litros. Deverá constar no produto etiqueta com referencia e dados de identificação do produto.

Quantidade: 97 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 1.154,30

<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 063	15,69	<b>Total: 1.302,27</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERCAPLAST	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.21.00802 - POTE PLASTICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA - CAPACIDADE 6,5 LITROS - transparente, retangular, com tampa, para acondicionamento de alimentos, atóxico, inodoro. Capacidade aproximada: 6,5 litros. Medidas aproximadas: (CxLxA): 28 x 21 x 15 cm. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 15,69** Total Item: 1.302,27

<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,34	<b>Total: 3.411,24</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARINEX	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: 030.21.00777 - PRATO DE VIDRO - fundo medindo aproximadamente 22 cm, formato redondo, transparente, para refeição. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 786 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 3.411,24

<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 063	2,40	<b>Total: 98,40</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KEITA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: 030.22.01232 - RODO PARA PIA, 15 cm, COM CABO - medindo 15 cm, com cabo. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 98,40

<b>RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME</b>	<b>25.126.626/0001-70</b>	<b>15.979,68</b>
---	---------------------------	------------------

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 002	7,23	<b>Total: 289,20</b>
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: eirilar	Modelo: eirilar
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.21.00813 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL - 12 - 13 LITROS - para panela de pressão industrial, fabricado em silicone, para panelas de 12 - 13 litros. Constar na embalagem dados de identificação do fabricante e do produto

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,23** Total Item: 289,20

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 057	7,40	<b>Total: 296,00</b>
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: eirilar	Modelo: eirilar
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.21.00814 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL - 20 LITROS - para panela de pressão industrial, fabricado em silicone, para panelas de 20 litros. Constar na embalagem dados de identificação do fabricante e do produto

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 296,00

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 002	15,49	<b>Total: 805,48</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: abc      Modelo: abc

Descrição: 030.21.00787 - ESCUMADEIRA DE SERVIMENTO - de alumínio reforçado, 09 cm de diâmetro, cabo com comprimento aproximado de 35 cm. Deverá constar no produto: etiqueta com referência e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 52      **Valor Unit.: 15,49**      Total Item: 805,48

---

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 076	103,30	<b>Total: 7.231,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca: invicta      Modelo: invicta

Descrição: 030.21.00827 - Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/0 litros, em aço inox por dentro e por fora, inquebrável, medindo aproximadamente 148 x 128 x 365 mm, com exclusivo sistema antipingos, sistema de vácuo de alta pressão e jato direcionado, alta qualidade, garantia de fábrica e validade indeterminada.

Quantidade: 70      **Valor Unit.: 103,30**      Total Item: 7.231,00

---

<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 060	309,00	<b>Total: 4.017,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca: eirilar      Modelo: eirilar

Descrição: 030.21.00801 - PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO POLIDO, CABO E ALÇA EM BAQUELITE - CAPAC. 20 LITROS - em alumínio polido, com capacidade de 20 litros, espessura mínima de 3mm, contendo: fechamento externo, tampa vedada com argola de borracha, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, resistente a choques térmicos e mecânicos, sistema de segurança por válvula de escape central com pino e válvula de segurança repetitiva. O produto deve estar de acordo com a ABNT NBR 11823.

Quantidade: 13      **Valor Unit.: 309,00**      Total Item: 4.017,00

---

<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 041	257,00	<b>Total: 3.341,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UN      Marca: eirilar      Modelo: eirilar

Descrição: 030.21.00811 - PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO POLIDO, CAPAC. 12 A 13 LITROS - em alumínio polido, com capacidade de 12 a 13 litros, espessura mínima de 3mm, contendo: fechamento externo, tampa vedada com argola de borracha, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico, resistente a choques térmicos e mecânicos, sistema de segurança por válvula de escape central com pino e válvula de segurança repetitiva. O produto deve estar de acordo com a ABNT NBR 11823.

Quantidade: 13      **Valor Unit.: 257,00**      Total Item: 3.341,00

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

---

**PREGOEIRO:** CLAUDICIR ALVES VASSAO

---

**EQUIPE DE APOIO** DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

---

**EQUIPE DE APOIO** DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

---

**EQUIPE DE APOIO** YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

---

**EQUIPE DE APOIO** ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

---

**EQUIPE DE APOIO** MARJORIE YURI TAMASHIRO

---

**EQUIPE DE APOIO** RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA